

ACUERDO N° 3949

ANEXO 2 Bis: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN A LOS CRÉDITOS CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE" Nomenclador:		060219
Ejercicio: 2021		TRIMESTRE: TERCERO

PARTIDAS	COMPROMISOS CONTRAÍDOS EN EL TRIMESTRE	DEVENGADO EN EL TRIMESTRE	MANDADO A PAGAR EN EL TRIMESTRE	PAGADO EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN RESIDUOS PASIVOS EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA EXIGIBLE EN EL TRIMESTRE
4 EGRESOS	379,728.98	6,684,678.98	6,684,678.98	6,684,678.98	0.00	0.00
4 EROGACIONES CORRIENTES	321,729.98	6,626,679.98	6,626,679.98	6,626,679.98	0.00	0.00
4 1 2 Bienes de Consumo	110,172.36	110,172.36	110,172.36	110,172.36	0.00	0.00
4 1 2 1 Bienes Corrientes	110,172.36	110,172.36	110,172.36	110,172.36	0.00	0.00
4 1 3 Servicios	211,557.62	6,516,507.62	6,516,507.62	6,516,507.62	0.00	0.00
4 1 3 1 Servicios Generales	211,557.62	6,516,507.62	6,516,507.62	6,516,507.62	0.00	0.00
4 1 3 1 1 Electricidad, Gas, Agua y Cloacas	7,258.04	7,258.04	7,258.04	7,258.04	0.00	0.00
4 1 3 1 3 Comunicaciones	25,474.52	25,474.52	25,474.52	25,474.52	0.00	0.00
4 1 3 1 4 Honorarios	0.00	934,950.00	934,950.00	934,950.00	0.00	0.00
4 1 3 1 6 Seguros	38,131.50	38,131.50	38,131.50	38,131.50	0.00	0.00
4 1 3 1 14 Conservación de Rodados y Maquinarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4 1 3 1 17 Gastos de Imprenta y Reproducción	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4 1 3 1 18 Servicios Públicos Ejecutados por Terceros	0.00	5,370,000.00	5,370,000.00	5,370,000.00	0.00	0.00
4 1 3 1 19 Gastos Bancarios	679.54	679.54	679.54	679.54	0.00	0.00
4 1 3 1 21 Otros Servicios	140,014.02	140,014.02	140,014.02	140,014.02	0.00	0.00
4 3 Transferencias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 EROGACIONES DE CAPITAL	57,999.00	57,999.00	57,999.00	57,999.00	0.00	0.00
5 1 Inversión Física o Real	57,999.00	57,999.00	57,999.00	57,999.00	0.00	0.00
5 1 1 Bienes	57,999.00	57,999.00	57,999.00	57,999.00	0.00	0.00
5 1 1 1 Bienes de Capital	57,999.00	57,999.00	57,999.00	57,999.00	0.00	0.00
5 1 1 2 Trabajos Públicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 2 Inversión Financiera	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 2 1 Aportes de Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 2 2 Préstamos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 2 3 Valores Financieros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 3 Bienes Preexistentes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 3 1 Inversiones en Bienes Preexistentes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 OTRAS EROGACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 Erog. para atender la Amort. de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 Amortización de la Deuda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 Deuda Consolidada	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 01 Con Organismos Nacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 02 Con Otras Jurisdicciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 03 Con Entidades Financieras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 04 Con Proveedores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 Deuda Flotante	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 01 Con Organismos Nacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 02 Con Otras Jurisdicciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 03 Con Entidades Financieras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 04 Con Proveedores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 3 Erog. para at. Adel. a Prov. y Cont.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 3 1 Adelantos para Erog. Corrientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTALES	379,728.98	6,684,678.98	6,684,678.98	6,684,678.98	0.00	0.00

ACUERDO N° 3949

ANEXO 3: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN AL CALCULO DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO ACUMULADO AL FIN DEL TRIMESTRE E INGRESADO EN EL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"		Nomenclador: 060219
Ejercicio: 2021		TRIMESTRE: TERCERO

CÓDIGO					Partidas	Cálculo Original	Modificaciones			Calculado Definitivo	Ingresado	Diferencia	Ingresado en el Trimestre
Sec ción	Ori- gen	Sec tor	Part. Prin c.	Part. .			Norma Legal	Aumentos	Disminuc.				
1					RECURSOS CORRIENTES	20,000,000.00		15,000,000.00	0.00	35,000,000.00	19,840,610.07	-15,159,389.93	6,147,827.80
1	3				DE JURISDICCION CONSORCIAL	20,000,000.00		15,000,000.00	0.00	35,000,000.00	19,840,610.07	-15,159,389.93	6,147,827.80
1	3	1			Cuotas de Socios	4,300,000.00		0.00	0.00	4,300,000.00	2,388,000.00	-1,912,000.00	848,000.00
1	3	1	1		Ingresos por Cuotas de Socios	4,000,000.00		0.00	0.00	4,000,000.00	2,388,000.00	-1,612,000.00	848,000.00
1	3	1	2		Ingresos por Cuotas Extraordinarias	300,000.00		0.00	0.00	300,000.00	0.00	-300,000.00	0.00
1	3	2			Otros Ingresos de Origen Consorcial	15,700,000.00		15,000,000.00	0.00	30,700,000.00	17,452,610.07	-13,247,389.93	5,299,827.80
1	3	2	1		Ingresos por Toneladas de Residuos	12,500,000.00		15,000,000.00	0.00	27,500,000.00	17,128,124.20	-10,371,875.80	5,299,827.80
1	3	2	1	1	Ingresos por Toneladas de Residuos Municipales	10,000,000.00	Acta de Gerencia 02/07/2021	13,000,000.00	0.00	23,000,000.00	14,526,000.00	-8,474,000.00	4,850,800.00
1	3	2	1	2	Ingresos por Toneladas de Residuos Privados	2,500,000.00	Acta de Gerencia 02/07/2021	2,000,000.00	0.00	4,500,000.00	2,602,124.20	-1,897,875.80	449,027.80
1	3	2	2		Multas Generales	500,000.00		0.00	0.00	500,000.00	288,004.87	-211,995.13	0.00
1	3	2	3		Intereses y Recargos	2,000,000.00		0.00	0.00	2,000,000.00	0.00	-2,000,000.00	0.00
1	3	2	4		Venta de Pliegos, Publicaciones y Otros	200,000.00		0.00	0.00	200,000.00	0.00	-200,000.00	0.00
1	3	2	5		Ingresos Varios	500,000.00		0.00	0.00	500,000.00	36,481.00	-463,519.00	0.00
1	1				DE ORIGEN PROVINCIAL	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	1	1			Aportes y Subsidios	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	1	2			Otros Fondos Descentralizados	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2					RECURSOS DE CAPITAL	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	1				Venta de Bienes de Uso	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	1	1			Venta de Muebles	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7					FINANCIAMIENTO	15,000,000.00		0.00	15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1				Uso del Crédito	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	1			A Largo Plazo	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	1	1		Colocación de Títulos Públicos	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	1	2		Instituciones Financieras	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	1	3		Proveedores y Contratistas	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	2			A Corto Plazo	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	2	1		Colocación de Títulos Públicos	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	2	2		Instituciones Financieras	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	2	3		Proveedores y Contratistas	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	2				Aportes No Reintegrables	15,000,000.00		0.00	15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	2	1			De Jurisdicción Nacional	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	2	2			De Jurisdicción Provincial	15,000,000.00	Acta de Gerencia 02/07/2021	0.00	15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	2	3			De Otras Jurisdicciones	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	3				Aportes Reintegrables	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	4				Remanente ejercicio Anterior	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	5				Adelanto a Proveedores y Contratistas	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						35,000,000.00		15,000,000.00	15,000,000.00	35,000,000.00	19,840,610.07	-15,159,389.93	6,147,827.80

ACUERDO N° 3949

ANEXO 4: EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL TRIMESTRE. CUMPLIMIENTO DE METAS

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Nomenclador: 060219

Ejercicio: 2021

TRIMESTRE: TERCERO

CONCEPTO		Ejecutado en el Trimestre	Programación Financiera del Trimestre	Diferencia entre Ejecutado y Programación Financiera	NOTA
I -	RECURSOS CORRIENTES	6,147,827.80	5,000,000.00	1,147,827.80	A
II -	GASTOS CORRIENTES	6,626,679.98	7,675,000.00	-1,048,320.02	B
III -	RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO	-478,852.18	-2,675,000.00	2,196,147.82	
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	A
V -	GASTOS DE CAPITAL	57,999.00	675,000.00	-617,001.00	B
VI	EXCEDENTE ANTES DE TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS	-536,851.18	-3,350,000.00	2,813,148.82	
	TOTAL RECURSOS	6,147,827.80	5,000,000.00	1,147,827.80	
	TOTAL GASTOS	6,684,678.98	8,350,000.00	-1,665,321.02	
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0.00	0.00	0.00	A
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0.00	0.00	0.00	B
IX -	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	-536,851.18	-3,350,000.00	2,813,148.82	
X -	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	0.00	3,750,000.00	-3,750,000.00	
XI -	APLICACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00	C
XII -	FINANCIAMIENTO NETO	0.00	3,750,000.00	-3,750,000.00	
XIII -	RESULTADO FINANCIERO	-536,851.18	400,000.00	-936,851.18	

ACUERDO N° 3949

ANEXO 5: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CONSOLIDADA AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2021	Nomenclador: 060219
	TRIMESTRE: TERCERO

PARTIDAS	CONCEPTO	SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	PAGOS REALIZADOS EN EL TRIMESTRE	DEUDA CONTRAÍDA EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN EN EL TRIMESTRE POR RENEGOCIACIÓN DE LA DEUDA	SALDO AL FINAL DEL TRIMESTRE	NORMA LEGAL		TIPO DE ENTIDAD ACREEDORA
							TIPO	NÚMERO	
					SIN MOVIMIENTO				
	Total	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ACUERDO N° 3949

ANEXO 6: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA FLOTANTE AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219
Ejercicio: 2021	TRIMESTRE: TERCERO

PARTIDAS	CONCEPTO	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL INICIO DEL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA FLOTANTE CONTRAIDA EN EL TRIMESTRE	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL FINAL DEL TRIMESTRE
4.	GASTOS CORRIENTES	2,101,650.00	0.00	2,101,650.00
4.1.1.1.	<i>Personal</i>	0.00	0.00	0.00
4.1.2.1.	<i>Bienes Corrientes</i>	0.00	0.00	0.00
4.1.3.1.	<i>Servicios Generales</i>	2,101,650.00	0.00	2,101,650.00
5.	EROGACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
5.1.1.1.	<i>Bienes de Capital</i>	0.00	0.00	0.00
5.1.1.2.	<i>Trabajos Públicos</i>	0.00	0.00	0.00
5.2.	<i>Inversión Financiera</i>	0.00	0.00	0.00
5.2.1.	+ Aportes de Capital	0.00	0.00	0.00
5.2.2.	+ Prestamos	0.00	0.00	0.00
5.3.	<i>Bienes Preexistentes</i>	0.00	0.00	0.00
	TOTALES	2,101,650.00	0.00	2,101,650.00

ACUERDO N° 3949

ANEXO 17:DETALLE DE JUICIOS EN EJECUCIÓN (Según Art. 30 Inc. a y Art. 34 Inc. f)

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219
Ejercicio: 2021	TRIMESTRE: TERCERO

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

ACTOR

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda	Monto de la Demanda
N°	carátula				
	Verificación de crédito con Industrias Alimenticias Mendocinas S.A. 14/4/2011	Juzgado Nacional de 1° instancia en lo comercial N° 1 secretaria 2.	Ciudad Autónoma de Buenos Aires.	13/4/2011	\$ 9,778.50

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

DEMANDADO

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda	Monto de la Demanda
N°	carátula				
	Verificación de crédito con Industrias Alimenticias Mendocinas S.A. 14/4/2011	Juzgado Nacional de 1° instancia en lo comercial N° 1 secretaria 2.	Ciudad Autónoma de Buenos Aires.	13/4/2011	\$ 9,778.50

ACUERDO N° 3949

ANEXO 18:DETALLE DE JUICIOS CON SENTENCIA DEFINITIVA (Según Art. 30 Inc. b y Art. 34 Inc. g)

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219
Ejercicio: 2021	TRIMESTRE: TERCERO

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

ACTOR

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia		Cobrado	
Nº	carátula				Fecha	Importe	Fecha	Importe
SIN MOVIMIENTO								

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

DEMANDADO

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia		Cobrado	
Nº	carátula				Fecha	Importe	Fecha	Importe
SIN MOVIMIENTO								

ACUERDO N° 3949

**ANEXO 19:DETALLE DE LA PLANTA DE PERSONAL Y CONTRATADOS DE LOCACION
IMPORTES LIQUIDADOS ACUMULADOS AL FIN DEL TRIMESTRE**

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219
Ejercicio: 2021	TRIMESTRE: TERCERO

ORGANISMO O MUNICIPIO	PLANTA PERSONAL PERMANENTE		PLANTA PERSONAL TEMPORARIO		TOTAL PLANTA PERSONAL		HORAS CÁTEDRAS		CONTRATOS LOCACION SERVICIOS/LOCACION/OBRAS	
	Cargos	Importe	Cargos	Importe	Cargos	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
COINCE		0.00		0.00		0.00		0	7	1,009,950.00

RAZÓN SOCIAL O APELLIDO Y NOMBRE	CUIT/CUIL	ESTADO DE SITUACIÓN DE LA DEUDA					DEUDA REGULARIZADA PLAN DE PAGO	TOTAL
		MOROSIDAD SIN GESTIÓN DE COBRO	MOROSIDAD EN APREMIO/RECLAMO ADMINISTRATIVO	MOROSIDAD EN GESTIÓN JUDICIAL	MOROSIDAD en CONCURSO O QUIEBRA	SUBTOTAL		
NSL SRL	30-70926709-0	728.00	0.00	0.00	0.00	728.00	0.00	728.00
NOVERASCO GUILLERMO	20-16403639-2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
NUEVO MAYORISTA MASOL SA	30-71466525-8	2,067.00	0.00	0.00	0.00	2,067.00	0.00	2,067.00
PRODUCTOS DEL MANANTIAL SA	30-70990923-8	1,248.00	0.00	0.00	0.00	1,248.00	0.00	1,248.00
PUESTA DEL SOL SA	33-70898435-9	27.99	0.00	0.00	0.00	27.99	0.00	27.99
RIO ALARA SA	33-70837439-9	26.80	0.00	0.00	0.00	26.80	0.00	26.80
ROLLAND WINE AND CONSULTING SA	30-70708466-5	1,669.00	0.00	0.00	0.00	1,669.00	0.00	1,669.00
RPB SA	30-66313737-5	74,693.21	0.00	0.00	0.00	74,693.21	0.00	74,693.21
SALENTEIN FRUIT SA	30-63575859-3	946.50	0.00	0.00	0.00	946.50	0.00	946.50
SAMBATARO RAÚL ARMANDO	23-22027398-9	517.45	0.00	0.00	0.00	517.45	0.00	517.45
SAN FILI SRL	30-71041221-5	130.00	0.00	0.00	0.00	130.00	0.00	130.00
SANTOALAYA PABLO	20-21596903-8	1,382.28	0.00	0.00	0.00	1,382.28	0.00	1,382.28
SOLVENCIA SA	30-70867191-8	9,321.00	0.00	0.00	0.00	9,321.00	0.00	9,321.00
TERRA AGRO SA	30-71456461-3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRIVENTO BODEGA Y VIÑEDOS SA	33-68989817-9	10,925.20	0.00	0.00	0.00	10,925.20	0.00	10,925.20
VALLE ESCONDIDO SA	30-70824241-8	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VAST SA	30-71644914-5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VINOS TOURISMO ARGENTINA SA	30-70922128-7	51,234.00	0.00	0.00	0.00	51,234.00	0.00	51,234.00
ZORZAL WINES SA	30-71014364-8	4,511.00	0.00	0.00	0.00	4,511.00	0.00	4,511.00
TOTAL		3,118,541.61	0.00	9,778.50	0.00	3,128,320.11	0.00	3,128,320.11

ACUERDO N° 3949
ANEXO 23: INFORME DE MOROSIDAD
(Según Art. 34 Inc. d) por cada uno de los derechos, Tasas Municipales y Reembolsos

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219		
Ejercicio: 2021	<table border="1" style="display: inline-table; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">TRIMESTRE:</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">TERCERO</td> </tr> </table>	TRIMESTRE:	TERCERO
TRIMESTRE:	TERCERO		

PARTIDAS	CONCEPTO	MOROSIDAD AL INICIO DEL EJERCICIO	FACTURACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE	RECAUDACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE	RECUPERO ACUMULADO FACTURACIÓN EJERCICIO ANTERIOR	SALDO MOROSIDAD ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE
1.1.4.1.	DEUDORES POR CUOTAS DE SOCIOS	111,999.99	2,586,000.00	2,328,000.00	60,000.00	309,999.99
1.1.4.2.	DEUDORES POR CUOTAS EXTRAORDINARIA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.1.4.3.1.	DEUDORES POR CUOTAS DE RESIDUOS MUNICIPALES	1,451,950.00	15,284,600.00	13,327,800.00	1,198,200.00	2,210,550.00
1.1.4.3.2.	DEUDORES POR RESIDUOS PRIVADOS	2,159,665.32	1,050,229.00	743,381.45	1,858,742.75	607,770.12
	TOTAL	3,723,615.31	18,920,829.00	16,399,181.45	3,116,942.75	3,128,320.11

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 5 Inc. C
Causas de los incumplimientos de las metas

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2021	Nomenclador: 060219
	TRIMESTRE: TERCERO

RECURSOS CORRIENTES:

La Diferencia referida al 3° trimestre entre lo programado y lo ejecutado en el citado rubro es de \$ 1.146.387,80 (Siendo Mayor el Ejecutado al Programado).

Detalle de las diferencias entre programado y ejecutado;		
Ejecutado de menos en concepto de Cuotas Sociales.	-152,000.00	
Ejecutado de menos en concepto de Cuotas Extraordinarias.	-75,000.00	
Ejecutado de mas en concepto de Cuotas por Tratamiento de Residuos Municipales.	2,350,800.00	
Ejecutado de menos en concepto de Cuotas de Residuos Privados.	-175,972.20	
Ejecutado de menos en concepto de Intereses y Recargos.	-500,000.00	
Ejecutado de menos en concepto de Multas Generales.	-125,000.00	
Ejecutado de menos en concepto de Venta de Pliegos, publicaciones y Otros.	-50,000.00	
Ejecutado de menos en concepto de Ingresos Varios.	-126,440.00	
	1,146,387.80	

GASTOS CORRIENTES: La diferencia es de \$ 1.048.320,02 , siendo Menor el importe Ejecutado respecto al Programado.

Detalle de las diferencias entre programado y ejecutado;		
Ejecutado menor a lo Programado (Bienes Corrientes).	-39,827.64	
Ejecutado menor a lo Programado (Transferencias).	-25,000.00	
Ejecutado menor a lo Programado (Honorarios).	-165,050.00	
Ejecutado menor a lo Programado (Terracuy SA- por concesión en planta de tratamientos).	-755,000.00	
Ejecutado menor a lo Programado (Gastos Varios).	-63,442.38	
	-1,048,320.02	

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 5 Inc. d
Medidas tomadas para la corrección de desvíos

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2021	Nomenclador: 060219
TRIMESTRE:	TERCERO

SIN MOVIMIENTO

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 27

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2021	Nomenclador: 060219
	TRIMESTRE: TERCERO

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{6,147,827.80}{5,000,000.00} = 1.23$$

Se puede observar en el respectivo trimestre, respecto a la efectividad en el cobro de los créditos por recursos corrientes, un ingreso superior en 23% de lo percibido respecto a lo presupuestado.

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{19,840,610.07}{35,000,000.00} = 0.57$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Septiembre 2021 el 57 % de lo presupuestado anualmente.

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 28

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Ejercicio: 2021

Nomenclador: 060219

TRIMESTRE: TERCERO

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{6,147,827.80}{5,000,000.00} = 1.23$$

Se puede observar en el respectivo trimestre, respecto a la efectividad en el cobro de los créditos por recursos corrientes, un ingreso superior en 23% de lo percibido respecto a lo presupuestado.

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{19,840,610.07}{35,000,000.00} = 0.57$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Septiembre 2021 el 57 % de lo presupuestado anualmente.

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 14 inc. e.

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2021	Nomenclador: 060219
TRIMESTRE:	TERCERO

SIN MOVIMIENTO

ACUERDO N° 3949

LISTADO DE SALDOS DE CADA UNA DE LAS CUENTAS CORRIENTES Art. 34 inc. h. Ley 7314.

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2021	Nomenclador: 060219
	TRIMESTRE: TERCERO

1 Cuenta Corriente:	
Banco	Nación Argentina
CUIT	30-50001091-2
Dirección	Lencina y el Fuerte - La Consulta - San carlos
Sucursal N°	2142
Cuenta N°	31500188/58
Saldo al 31/03/2021	2,486,682.73
Saldo al 30/06/2021	3,414,973.49
Saldo al 30/09/2021	2,845,176.53

ACUERDO N° 3949

FONDOS ANTICICLICOS

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Ejercicio: 2021

Nomenclador: 060219

TRIMESTRE:

TERCERO

Fondo Anticíclico

	SALDO INICIAL	Depósitos y Generación de Intereses	DESTINO DE FONDOS	SALDO FINAL
EJERCICIO ANTERIOR				0.00
1° Trimestre				
2° Trimestre				
3° Trimestre				
4° Trimestre				

SIN MOVIMIENTO